
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00100-2023-165-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. SML-00100-2023-165 (ev. č. zakázky S947/2023/221) ze 

dne 2. 10. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Oblastního ředitelství východní Čechy

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1177, 

   516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o.  

se sídlem Nádražní 460, Opočno 517 73 

IČO: 455 35 124 

DIČ: CZ45535124  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

1512 

zastoupená Ing. Martinem Štěpánkem, prokuristou 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  

   číslo účtu: 10493232/0800   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 2. 10. 2023 Smlouvu o dílo č. SML-00100-2023-165, 

evidenční číslo zakázky S947/2023/221 (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je 

závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo 

„Rekonstrukce LC Zlámaný potok, LS Rychnov nad Kněžnou“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 

na 24. 7. 2023. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo z důvodu prodlevy v 

průběhu zadávacího řízení a podpisu smlouvy dne 10. 10. 2023, tj. o 78 dní později, než 

bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak posouvá termín 

dokončení díla nejpozději do 17. 1. 2024. 

3. Dne 26. 10. 2023 byly na stavbě provedeny statické zatěžovací zkoušky na pláni zemního 

tělesa. Z důvodu velmi špatného stávajícího stavu komunikace byly vyhotoveny v počtu 7 

ks, a to v km 0,020, 0,150, 0,280, 0,390, 0,470, 0,640 a 0,750. Ani v jednom případě 

výsledek statické zatěžovací zkoušky nevyhověl požadavku projektové dokumentace, a to 

minimální hodnotě 30 MPa. Z tohoto důvodu a dále z důvodu dořešení odnětí z PUPFL 

byla stavba dne 6. 11. 2023 zápisem do stavebního deníku zastavena. Stavba je zastavena 

doposud. 

4. Na základě nevyhovujícího výsledku statických zatěžovacích zkoušek na pláni zemního 

tělesa projektant Ing. Jan Sekanina zpracoval návrh sanace - vícepráce tak, aby únosnost 

sanované zemní pláně vyhověla požadavku 30MPa. Objednatel však vzhledem k výši 

finančních prostředků stanovených návrhem víceprací a vzhledem k přihlédnutí ke 

skutečnosti, že statické zatěžovací zkoušky byly realizovány ve velmi špatných 

klimatických podmínkách – právě z důvodu posunu termínu realizace kvůli zpoždění při 

zadávacím řízení a podpisu smlouvy, toto řešení neakceptoval. Stavba tak z důvodu snahy 

o ušetření finančních prostředků objednatele zůstane zastavena do doby vhodnějších 

klimatických podmínek a vyschnutí zemní pláně stavby. Poté budou znovu provedeny 

statické zatěžovací zkoušky. Termín provedení statických zatěžovacích zkoušek proběhne 

na základě dohody objednatele a projektanta, jakmile nastanou vhodné klimatické 

podmínky. 

5. Na základě výše uvedeného je předpoklad termínu dokončení díla dne 31. 8. 2024. Tento 

dodatek je vystaven na základě požadavku banky jako podklad pro prodloužení bankovní 

záruky na dílo. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I., odst. 2, 3 a 4 tohoto dodatku se mění termín dokončení díla, 

tj. mění se čl. II., odst. 4 smlouvy takto: 

„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění 

dle čl. I. odst. 3 smlouvy, nejpozději do 31. 8. 2024. Dílo je provedeno, je-li dokončeno 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 

vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 

občanského zákoníku se nepoužije.“ 

2. Z důvodů uvedených v čl. I., odst. 2, 3 a 4 tohoto dodatku se mění í se čl. XI., odst. 1 

smlouvy takto: 

„Zhotovitel je povinen zajistit plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících 

nebo jež vyplynou pro zhotovitele z této smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího 

porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady škody, vydání bezdůvodného 

obohacení apod.) formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského 

zákoníku, platné a účinné alespoň od termínu převzetí staveniště 24. 7. 2023, případně 

od okamžiku uzavření této smlouvy, dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 31. 11. 

2024, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka či zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní 

družstvo (dále jen „banka“) poskytne objednateli plnění až do výše nejméně 15 % z ceny 

za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy bez DPH. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli 

originál záruční listiny, z níž vyplývá bankovní záruka dle tohoto článku smlouvy, 

vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného z bankovní záruky, nejpozději 

v termínu převzetí staveniště uvedeném ve výzvě dle čl. II. smlouvy. Zhotovitel je povinen 

zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato zůstala platná 

a účinná po celou dobu provádění díla dle této smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí 

objednatelem, ledaže objednatel zhotoviteli předem písemně prohlásí, že na prodloužení 

platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli 

originál záruční listiny prokazující prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky. 

V případě, že dílo nebude možno řádně provést ve lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní 

záruky z důvodu prodlení na straně objednatele, má zhotovitel vůči objednateli právo na 

náhradu přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužení platnosti (účinnosti) 

bankovní záruky v souladu s touto smlouvou; to neplatí, pokud objednatel zhotoviteli 

předem písemně sdělí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Martin Štěpánek  

OŘ východní Čechy    prokurista 

Lesy České republiky, s.p.    ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o. 




